
※ 渋滞等の交通状況により遅れが生じる場合があります。　※ 満員の場合は御乗車いただけません。御理解をお願いします。 
※ 各バス停には時刻表の看板を設置します。

観光周遊バスの時刻表

問合せ／水戸市観光課　TEL:029-224-1111（代）

❶ 偕楽園・千波湖西駐車場
❷ 弘道館・水戸城跡
❸ 水戸市民会館横
❹ 茨城県立歴史館
❺ 偕楽園・千波湖西駐車場

千波湖

常磐神社

西の谷

東照宮

茨城県立
歴史館

護国神社

桜山

徳川ミュージアム

四季の原
水戸駅

那珂川

千波公園

千波湖西駐車場

水戸芸術館

駅南口

偕楽園駅

偕楽園

4

2

リリーアリーナMITO
弘道館

水戸市水道
低区配水塔

3

中央
郵便局

水戸市民会館

5 1

大工町

水戸城大手門

水戸城
二の丸角櫓

10:00

10:20

10:25

10:35

10:55

10:40

11:00

11:05

11:15

11:35

11:20

11:40

11:45

11:55

12:15

12:00

12:20

12:25

12:35

12:55

12:40

13:00

13:05

13:15

13:35

13:20

13:40

13:45

13:55

14:15

14:00

14:20

14:25

14:35

14:55

14:40

15:00

15:05

15:15

15:35

15:20

15:40

15:45

15:55

16:15

16:00

16:20

16:25

16:35

16:55

16:40

17:00

17:05

17:15

17:35

17:10

17:30

17:35

17:45

18:05

バスの催行ルート❶偕楽園・千波湖西駐車場→❷弘道館・水戸城跡→ ❸水戸市民会館横→❹茨城県立歴史館→❺偕楽園・千波湖西駐車場

乗車
無料
乗車
無料

2026 年水戸の梅大使が
音声ガイドで案内します！
※水戸の梅大使はバスに乗車しておりません。

２０２６.３.１４（土）・１５（日）２０２６.３.１４（土）・１５（日）

詳細はこちら▶詳細はこちら▶

詳細はこちら▶詳細はこちら▶詳細はこちら▶詳細はこちら▶

※ 車両イメージ※ 車両イメージ

、

、

日本三名園のひとつ

紅白の梅に包まれた

園内を散策！

日本最大規模の藩校

歴史が息づく

梅の名所！



バスの催行ルート❶ 偕楽園・常磐神社前→❷水戸駅南口→ ❸弘道館・水戸城跡→❹水戸市民会館横→❺偕楽園・常磐神社前

2026年水戸の梅大使が
音声ガイドで案内します！
2026年水戸の梅大使が
音声ガイドで案内します！
※水戸の梅大使はバスに乗車しておりません。※水戸の梅大使はバスに乗車しておりません。

乗車
無料

※ 渋滞等の交通状況により遅れが生じる場合があります。　※ 満員の場合は御乗車いただけません。御理解をお願いします。 
※ 各バス停には時刻表の看板を設置します。

17 : 30

17 : 45

17 : 55

18 : 00

18 : 10

18 : 00

18 : 15

18 : 25

18 : 30

18 : 40

18 : 30

18 : 45

18 : 55

19 : 00

19 : 10

19 : 00

19 : 15

19 : 25

19 : 30

19 : 40

19 : 30

19 : 45

19 : 55

20 : 00

20 : 10

20 : 00

20 : 15

20 : 25

20 : 30

20 : 40

20 : 30

20 : 45

20 : 55

21 : 00

21 : 10

夜梅シャトルバス時刻表
❶ 偕楽園・常磐神社前
❷ 水戸駅南口（８番のりば）
❸ 弘道館・水戸城跡
❹ 水戸市民会館横
❺ 偕楽園・常磐神社前

（最終入場は20：00）


