

観光周遊バス

～梅薫る水戸満喫編～

2026.3.14(土)・15(日)



※車両イメージ

乗車無料



2026年水戸の梅大使が音声ガイドで案内します!
※水戸の梅大使はバスに乗車していません。

バスの催行ルート ①偕楽園・千波湖西駐車場→②弘道館・水戸城跡→③水戸市民会館横→④茨城県立歴史館→⑤偕楽園・千波湖西駐車場

観光周遊バスの時刻表

① 偕楽園・千波湖西駐車場	10:00	10:40	11:20	12:00	12:40	13:20	14:00	14:40	15:20	16:00	16:40	17:10
② 弘道館・水戸城跡	10:20	11:00	11:40	12:20	13:00	13:40	14:20	15:00	15:40	16:20	17:00	17:30
③ 水戸市民会館横	10:25	11:05	11:45	12:25	13:05	13:45	14:25	15:05	15:45	16:25	17:05	17:35
④ 茨城県立歴史館	10:35	11:15	11:55	12:35	13:15	13:55	14:35	15:15	15:55	16:35	17:15	17:45
⑤ 偕楽園・千波湖西駐車場	10:55	11:35	12:15	12:55	13:35	14:15	14:55	15:35	16:15	16:55	17:35	18:05

※ 渋滞等の交通状況により遅れが生じる場合があります。 ※ 満員の場合は御乗車いただけません。御理解をお願いします。
※ 各バス停には時刻表の看板を設置します。

水戸の梅まつり会場



←水戸の梅まつりについてはこちら

偕楽園



④「茨城県立歴史館」バス停で下車または、
①・⑤「千波湖西駐車場」バス停で下車

日本三名園のひとつ
紅白の梅に包まれた
園内を散策!

弘道館



②「弘道館・水戸城跡」バス停で下車

日本最大規模の藩校
歴史が息づく
梅の名所!

④「茨城県立歴史館」バス停で下車
①・⑤「千波湖西駐車場」バス停で下車

全国梅酒まつり
in水戸2026

3/14(土)・15(日)

会場: 常磐神社境内
時間: 10:00~16:00
※3/15(日)は15:00まで
主催: (一社)梅酒研究会



▲詳細はこちら

①・⑤「千波湖西駐車場」バス停で下車

スープと麺
フェスティバル

3/14(土)・15(日)

会場: 四季の原
時間: 11:00~20:00
主催: 水戸商工会議所青年部



▲詳細はこちら

水戸に来たら
必ず食べたい!
水戸グルメ
¥4

あんこう



▲詳細はこちら

納豆



うなぎ



▲詳細はこちら

水戸の
カフェ巡り
Mito Plum Blossom Festival



水戸の梅まつりとあわせて、
まちなかのおしゃれなカフェ
を巡ってみませんか!
Instagramでお店をご紹介
しています!
水戸の梅大使も登場しますの
で、フォローをぜひ!

MITO UME CAFE

